ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR PEDRO HENRIQUE PALMEIRA FERREIRA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 .

REQUERIMENTO Nº. 3171/2025.

AUTOR: VEREADOR PEDRO HENRIQUE PALMEIRA FERREIRA

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO À

EXCELENTÍSSIMA SENHORA  PREFEITA MUNICIPAL DE MANACAPURU – VALCILÉIA

FLORES MACIEL E AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS  –

PAULO ONETY DE SOUZA, SOLICITANDO OS SERVIÇOS DE TAPA BURACO E

REVITALIZAÇÃO EM TODA A EXTENSÃO DA RUA RIO IÇÁ, LOCALIZADA NO BAIRRO

NOVA VITÓRIA.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

Nossa proposição visa atender as reinvindicações dos moradores da nossa querida cidade

de Manacapuru tendo  em vista que, até a presente não dispõe  do serviço ora solicitado.

É de suma importância citar que, os serviços de  tapa buraco são de grande importância

não só para os moradores do bairro, mais também para todos que trafegam pela rua citada, tendo em vista

que o clima é instável, e com as chuvas a tendência é crescer cada vez mais os problemas, somente  com o

serviço de tapa buraco é que se pode evitar acidentes nesta via, e pensando na segurança e bem estar é que

se faz necessário e urgente o referido pedido.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 07 de novembro de 2025.

PEDRO HENRIQUE PALMEIRA FERREIRA

Vereador – autor

PSD